
 

RUA ROSALVO PINTO DÂMASO, Nº 224 - PRAÇA PADRE CÍCERO 
BOCA DA MATA – ALAGOAS – CEP. 57680-000 

TELEFONE: (82) 3279-1309 / 3279-1487 - E-MAIL: gabineteprefeiturabm@gmail.com 
CNPJ: 12.264.396/0001-63 

 

 

PORTARIA Nº 047/2025 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, no uso de suas 

prerrogativas e atribuições legais, que lhe confere o artigo 44, inciso IV, da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando a necessidade de atualização da composição do Conselho 

Municipal de Assistência Social, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 053/2024, que nomeia os membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social, passando a vigorar com a seguinte composição: 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania: 

Titular: Thaisa Dâmaso da Silva – CPF: ***.157.404-** 

Suplente: Maria Leidiane Amorim da Silva – CPF: ***.422.404-** 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Veronica Costa da Silva – CPF: ***.371.804-** 

Suplente: Josefa Vanilda da Costa – CPF: ***.638.894-** 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Yasmin Maciane da Silva – CPF: ***.530.644-** 

Suplente: Josefa Rita Barros da Silva – CPF: ***.330.054-** 

Representantes das Entidades Prestadoras de Serviços: 

Titular: Josefa Silvia das Neves Santos – CPF: ***.019.084-** 

Suplente: Sara Vitória dos Santos Andrelino – CPF: ***.432.414-** 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Boca da Mata, aos 18 dias do mês de fevereiro 

de 2025. 

 

 

 

Bruno Feijó Teixeira 

Prefeito 

Publicada no quadro de avisos da Sede da Prefeitura 

e encaminhada para publicação no Diário Oficial dos Municípios 

de Alagoas, registrada e arquivada em 18 de fevereiro de 2025. 

 

_________________ 

Secretária de Gestão e Patrimônio 

 

 

BRUNO FEIJO 
TEIXEIRA:0527
7673440

Assinado de forma 
digital por BRUNO FEIJO 
TEIXEIRA:05277673440 
Dados: 2025.02.18 
17:03:18 -03'00'


		2025-02-18T17:24:25-0300
	MARGARETH CORTEZ DA COSTA:28875721807




